
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 242 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 1º DE JUNHO DE 202218
ID: AF4096556AD04

ID: B574CDE6DF004

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

EXTRATO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 060/2021

Instrumento: CARTA CONVITE Nº 005/2021– Processo n° 058/2021 

Objeto: Contratação de empresa para locação de um veículo para a secretaria de educação 
destinados ao Município de Nazaré do Piauí PI, conforme especificações e demais exigências 
previstas neste edital e seus anexos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO 
PIAUÍ, doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob nº  06.554.141/0001-65 
, estabelecida na  Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nazaré 
do Piauí na Praça Dr. Sebastião Martins nº 478 - Centro - Nazaré do Piauí, PI, neste ato 
representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Raimundo Nonato Costa, brasileiro, casado, portador 
do CPF n.º 674.610.003-06.

CONTRATADA: SHAMMAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS 
EIRELI, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o n.º 32.203.026/0001-23, estabelecida na cidade de 
Nazaré do Piauí-PI, na rua Duque de Caxias, n° 606, Centro, que apresentou os documentos 
exigidos por lei, neste ato representado por LEONCIO RODRIGUES BEZERRA, RG n° 
0366358620090 SESP/MA e CPF n° 052.035.733-79.

Fundamentação Legal: art. 30, c/c art. 57, ambos da Lei 8.666/93.

Vigência: 12 meses.

Valor Global: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais)
Fonte de Recursos: FPM, ICMS e 000 (PRÓPRIO).

Data de Assinatura: 02 de maio de 2022.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela 
CONTRATANTE, SHAMMAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS 
EIRELI, CONTRATADO.  

ID: D0459517F6A44

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

EXTRATO CONTRATUAL REF. ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS DO 
MUNICÍPIO DE CANAVIEIRA-PI – PE 007/2022

Contrato n° 040/2022

PROC. DE ORIGEM: SRP-PREGÃO ELETRONICO/SRP Nº 007/2022 –
CANAVIEIRA

Objeto: Contratação de empresa para de fornecimento de óleo lubrificante e filtros em 
geral para a Prefeitura de Nazaré do Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, 
ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 
06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município 
de Nazaré do Piauí – PI, com endereço de e-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com, neste 
ato representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: L & R TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
34.876.619/0001-86, R Francisco Pacheco, 62, Letra B, centro, CEP: 64.800-018, 
Floriano -Piauí, Estado do Piauí, representada por Luzimary Alves Teixeira, CPF nº 
659.783.743-68.

Vigência: 12 meses

Valor Global: R$ 130.640,00 (Cento e trinta mil, seiscentos e quarenta reais).

Fonte de Recursos: Próprio, FPM, ICMS e outros

Data de Assinatura: 27 de maio de 2022.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela 
CONTRATANTE, L & R TEIXEIRA LTDA, CONTRATADA.  

ID: 7F01425C26364

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL D E PAES LANDIM 

SECR ETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
R UA MORAIS, S/N, Centro. - P aes Landlm. Estado do Plau( 

CEP: 64.710-000 CNPJ : 04.250.554AK>Ot -06 

Portaria nº 021 /2022- S EMEC Paes Landim-P I, 09 de Maio de 2022 . 

"Conceder Licença Prêmio Por Ass iduidade a MARIA 

HELOISA DA SILVA, CPF nº 432.083.555-72, Professora 

do Quadro Efetivo, referente ao período aquisitivo 

17/04/2010 a 17/04/2015 para gozar no intervalo de 

01.05.2022 a 01.07.2022 (Um Quinquên io - 2 meses)." 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Paes Landim, Estado do Piauí, no uso 

de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

Art . 1° - Conceder Licença Prêmio Por Assiduidade a MARIA HELOISA DA SILVA, 

CPF n° 432.083.555-72, Professora do Quadro Efetivo, matrícula 34-1, por um 

período de dois meses (01 .05.2022 a 01 .07.2022) referente ao período aquisitivo de 

17/04/2010 a 17/04/2015 (Um Quinquênio - 2 meses), de acordo com a sessão V I 1, 

a rt. 87, 88 e 89 do P lano de Carreira e Rem un e r ação do Magistério Público 

do m uni c í p i o de P aes Landim - PI . 

A rt . 2 ° - Revogadas as d isposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta 

data. 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 
li'-~ c#~:~~~l 

<:P ~:>P>'"'"" 
mµ..,.,, ~ e-J,. ~ ,~~-8"-"' 
MELBA CARLA CARVALHO DE SOUSA <7' 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE E DUCAÇÃO 
R UA MORAIS. SIN. Co:nlru. - P>1c,; LHndlm. EsWdo do Pt..uf 

C EP: 64.710-000 C NPJ : 04.250 .S54/0001-06 

Po rta ria nº 022/2022- SEMEC Paes Landim-PI, 23 de Maio de 2022 . 

"Conceder Licença Prêmio Por Assiduidade a ZILCA 

BARBOSA sA ALVES, CPF nº 809.480.813-68, 

Professora do Quadro Efetivo, referente ao período 

aquisitivo 17/04/201 o a 17/04/2015 para gozar no 

intervalo de 17.05.2022 a 17.07.2022 (Um Quinquénio -

2 meses)." 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Paes Landim, Estado do Piauí, no uso 

de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio Po r Assiduidade a ZILCA BARBOSA sA 
ALVES, CPF nº 809.480.813-68, Professora do Quadro Efetivo, matrícula 52-1 , por 

um período de dois meses (17.05.2022 a 17.07.2022) referente ao período aquisitivo 

de 17/04/2010 a 17/04/2015 (Um Qulnquênlo - 2 meses), de acordo com a sessão 

V II , a rt . 8 7 , 88 e 89 do Plano de Carreira e Remuneração do Magis tério 

Público do município de Paes L andim - PI. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá rio , esta portaria entra e m vigor nesta 

data . 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se . 
li'-~ 

--"'~""~~· ,µ,'-'"' ti' ..,.. t,• •-
~~~-,,p.\ º' :'.t!'.'P½, ~ e-,i.. ~ ,...,;..~-..--•<;?,-,-

- M_ E_L_B~A- c- A~R- L_A_c_ A_ R_v_A_L~H~o- D_ E_ s_o_ u _s_A_ C,~ o,,,. 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 


